**Q**uid de rebz p̄egrinor q̄ morūt̄ in via. Rx̄ fm Ray. Quidcūq̄ accepit peccat mōsliter: nisi ea intentōe accipiat: ut restituat heredi. nec excusab̄ aliquis statuto. consuetudine. vel p̄cepto. sicut dictum est sup̄ s̄raugus. A. Idē in sum. lib. ii. titu. v. q. xxvij. b̄.

**D**eregriñ secundo. quantū ad clericos. Qui dicuntur clericā p̄egrini. Rx̄ fm Ray. Peregrini clericā possunt large appellati omnes qui non sunt de episcopatu ordinantis. s̄ā nullus talis siue clericus siue layus potest recipi a tali episcopo ad dignitatem: vel ordines vel alia ecclēstica sacramenta dist. lxxij. per totum. a sp̄aliter in c. primatus. extra de proch. c. ii. et. iij. A. Huic tñ iuri derogatū est hodie p̄strariam consuetudinem. cū quotd̄ die clericā vnius dyocesis bñficienſ ab ep̄is aliaꝝ dyocesum sine lūs dimissorijs sui ep̄i fm glo. Ray. et VI. ut in sū. co. li. iij. ti. xxi. q. i. b̄. Sed de ordinibz habes s̄. Ordinator. c. vij. et. viij. Institui vero bñ possunt in ecclēs etiā extranei ep̄i. a ab abbatis vel inferioribus prelatis de consensu a dispensatōe ipsius ep̄i. A. Cū lūs tñ sui ep̄i ut iñ iuribus s̄. Allegatis. b̄. Als non. ext. co. c. fi. et extra de instituti ad decorum.

**¶** Quare pegrinia ignoti repelluntur a p'motore. Rx° fm Ray. Duplex est etiam Vna q' nō licet epo' ponere falce i messē alienā. s'bditū alteri⁹ ordinādo. lxxj. di. p' totu⁹. vi. q. iij. c. si. Sed a etiam est q' tales q'nq' solent ēē criminis. infamies. irregulaes. v'l excoicati. a q'nq' q' mentiū se h'c ordines cū nō has beant v'l plures h'c q' habeat. di. res vii. astos. xp. q. ii. due. Et nō q' cleric⁹ h'ns eccliam nec pegrinatu⁹ pot' su' licetia epi' de ose. di. v. nō optet. ex devoto magne. A Cō. Host. a VI. ut in sum. eo. ti. q. ii. b.

**¶** Q'n derici pegrini debet ad celestib'adū admitti. Rx° fm ray. Si tales ignoti derici voluit publice celeb're p'plo admittitū cū q'nq' sigillis epo' xp' viij. di. c. j. et. ii. ex eo. c. i. Et b' si sigilla sūt ignota. A Et b' casu tales p' regum dñt in suspēhione aliquo tpe haberi in q' plen⁹ d' actibz ipso' p'as teat. ex e. c. i. b' Alia sufficeret sigillū sui epi' tantū. dis. lxxj. p' mat⁹. xp. q. ii. due. Et multomagis sufficeret ap'se sedis mādatū. ex de. nō ref. tue. AMeli⁹ in c. statimati eo. ti. b' Si v' vollet in secreto ex deuotō celebrare tolerari p'nt. ex eo. tue. Et est ratio f'z Host. q' in publica celebratō posse eū mouē ad celestib'adū gloria humana v'l lucū. Secus si in secreto. Itē q' in publico omune malū posse incidere se; si nō ordinat⁹ celebraret. sed i' secreto nō vertit in piculū nisi soli⁹ celeb'rantis. A Ijdē in sum. eo. ti. q. ii. b.

**¶** Sed q' re capiū tales cū q'nq' sigillis ignoti cū ignota nō faciat fidez. Rx° fm ray. q' nō ita defaci posse co'mitti falsitas in q'nq' sicut in vno. Et addit Jobes. q' nisi aliquis noticia habeat ex sigillis nō est eis credendū. A. Con. VI. alHost. ut in sum. eo. ti. q. ii. b. Sed a addit Raym. Cū sigillis sufficeret vñ⁹ testis. AlHost. fuit dictū Host. q' etiā addit q' sufficeret etiā si h'cetur noticia vñ⁹ de q'nq' sigillis ut in dicta. q. ii. b. Ita tñ q' fm In no. et Hosti. si ex receptō taliū cleri

co' fieret p' iudicium dāmū alicui. A' se magnū. ut in dicta. q. ii. b. nō debet credi ec' q'nq' sigillis nō alt' p'ba ref. Sed viatoriē trāseūtō nō oportet ita s'tiliter examinare. pli. q' escam⁹. A Hoc dictum a ver. sed viatoriē fuit Imo. q' a addit q' si cleric⁹ nō q'rit altei⁹ patrimoniu⁹ als sit bone vite a habeat q'nq' sigilla epo' licet ignota si aliqua noticia habeat p' famam v'l alio mō de epi's v'l terris eorū. licet als nō sint sufficiētes p'batōes. tñ in p'nti casu tales crederē posse admitti ut in dicta. q. ii. b.

**¶** Quid si talis amisit lās. Rx° Sip' bet p' duos testes ordinatō. suā a cō uersatō. A. Et etiā lāmā sui epi' f'z Ray. ut in sum. eo. ti. q. v. Et addit q' als ei nō credere. etiā p'prio iuram to firmaret. Et cō. VI. a Hosti. ut ibi b' recipi pot'. ex eo. tue in Autō. de fide instru. q' si vero Coll. vi. Et C. de fide instru. in exercēbis. Et si nō existat testes de ordinatō. q' forte longū tps est. sed cōstet q' sp' se gesit ut presbiter admitti pot'ent. ar. ff. ad mācōdō. i. ii. a ex de presb. nō hap. c. ii. et. iii. A Hoc dictū a ver. Et fuit Hosti. ut in dicta. q. ii. ad si. b.

**¶** Quales dñt ēē littere q' d'anc' clēris p'g'rinis. Rx° fm Host. Ad b' q' sufficiant' in executōem ordinū debet littere cōtinere hanc clausulā v'l silēm. Quē gradat⁹ ad talēi ordinē p'mō. uiimus. lxxij. di. In nomine p'ris. et c. se. Et hec lre' omendatōe cāf' seu testimoniates. ex eo. tue. Si vero ordinēs vult recipere necesse est q' habeat a suo epo' licentia expressam p' modū q' habetur s'. Ordinator. q' vi. et. vii. A Ijdē in sum. eo. ti. q. vii. Et ad uertendū q' si aliq' abbates archidi' acom. vel alij inferiores prelati h'nt ius instituti in aliquibz ecclēsias a i' stituū clericos alteri⁹ ep'atus nō val'et b'mō institutio. Immo epi's dyo cesan⁹ pot' eū remouere nisi cū taliter instituto voluerit disp'esar. ex eo. c. f'z Ray. a Hosti. in sum. eo. ti. q. vii. b.

**E**pia supiores sicut abbates et pos  
tes et ceteri presbiteres monasteriorum qui apud  
aplicam sedem promouent confirmant iuramenta  
tura bennedicuntur: non accedunt ad commissas  
ecclias sine leuis apostolis statutis permissis pmo  
torem: confirmatores: secretarii: seu bennidi-  
catores: nec accipiunt dictas administratio-  
nes a nemo eis pareat nisi oculatur. At  
quod ipsi faciunt est irritum a ipsi nihil  
papient de penitentibus: et illi qui eos recipi-  
unt vel eis obediunt sunt suspiciti a benni-  
ciis ecclesiasticis. Et idem pro oia si dicti plac-  
ti recederent de curia non probato iuramento  
fidelitatis ut in causa grati Romana-  
eij octauij qui incipit iniunctorum.

**D**eiurium quod fit per ipsum magistrum  
sententiam et Rati. Deiurium est me-  
daciū iuramento firmatum. Sed a  
Thomae ij. q. xvij. dicitur quod falsitas est  
de recte et iuriū addēs quod sic dicitur. Tercio  
quod illo tempore triū defuerit. Si veritas iu-  
sticia. vel iudicium: iuriū est. A. xxij.  
q. ii. a iudicendū. Secundo tamen eodem ordi-  
nē huiusmodi principale quod deest veri-  
tas secundario atque quod deest iustitia. Oe-  
cumque enim iurātū ex hoc capitulo falsita-  
te incurrit: quod obligatū est ad triū faci-  
endum. Tertio quod deest iudicium: quod cum in  
discreto iurat ex hoc capitulo piculose co-  
mittit falsitatem incurrēdi. A. Idem in  
sū. li. i. ti. ix. q. xx. b.

**Q**uot modis omittit falsitas in iurām-  
ento assertorio. Per ipsum Augustinum. Tribus mo-  
dis est ibi falsitas permissa iuriū. Pri-  
mū est cum quod iurando loquitur falsū sine in-  
tētōe fallēdi quod ipse fallit et credit dis-  
cretū vero. Secundū cum loquitur falsū et cum intē-  
tōe fallēdi quod ipse falsū putat. Tertiū  
quod loquitur cum intētōne tamen fallēdi. quod  
credit esse falso. xxij. q. ii. hoies. A.  
Idem in summa. cō. eo. ti. q. xxj.

**Q**uot modis omittit falsitas siue  
iuriū in iuramento promissorio. Per ipsum  
Ratibz modis. Primum cum quod iurat  
se factus vel dicimus aliqd illiciū vel ins-  
 honestū. Secundū quod et si iurat aliqd licetū  
tamen absque necessitate. huius cum solēnitate.  
Tertiū quod hoc ipsum facit et sine solēnitate  
ut in iuramentis quotidiani ex quodam

mala consuetudine ut per deū illo cras ad  
eccām vel aliquid file. vel ecce cum homini iu-  
ramita sunt ex ioco. In omnibus predictis  
statim cum iurat: piurat. xxij. q. iiiij. quod sa-  
cramento. Sed intellige large ut in p̄o  
predictū ē. A. Idem in deā. q. xxij. Et ad  
predictā facit predictū. et a iudicēdū. xxij.  
q. iiij. b.

**V**trum iuriū sit per se mōile. Respondeat  
Thomae ij. q. xvij. Ex suo genere per se  
est mōile quod importat acceptum dei. nec  
excusat a predictō mōili non implens et  
quod coactū iurauit. Potest tamen per autorita-  
tem pape ab obligatore iuramenti absol-  
uti. perserū si coactū fuit tali metu quod ca-  
dere possit in constantiā. A. De hī s. iu-  
rare. xxij. a s. iuramenti. j. C. penit. cū  
additōe. b. Minor tamen per misericordiam  
tali. Idem non excusat a mōili predictō quod io-  
cole piurat. quod non erit intentio simili irreue-  
rentia. immo quantum ad aliqd magis au-  
get. Sicut ille qui ex lapsu lingue tuat  
siqdē adūtātē se iurare a falsū eē quod iu-  
rat non excusat a predictō mōili sicut negat a  
dei acceptū. Si autem hī non adūtātē videtur  
hī intētōe iurādi. et iō a crimine piu-  
rii excusat. A. Idem in summa. eo. ti. q. xxij.  
vbi etiā additum quod cum male iurat quod  
vis vero sit sicut cā tamen iurat non per mōile  
b. Thomae nā sic dicit Ratibz. Si iurat in cō-  
fessione aliqd licetū. puta Cras ibo ad  
eccā; vel hominis: sic sit in quotidiani iu-  
ramētū ex quodam levitate viciāle ē. xxv. d.  
Crimis. Quod per intelligi quod ista les-  
uitas procedit ex surreptōe non procedente  
ex nobilitate negligētia. At secundū cū sit  
secundū decalogi perceptū. ut non potest Rico-  
de li. sup. Exo. xx. Et sicut facit dictū cō-  
adūtēdū. Subdit autem Ratibz. Si vo-  
lūtū sine cā iurā. sed cū solēnitate  
in discrete: mortale est. b.